
                                                                                                                                                                        

UCHWAŁA Nr VII/32/2015 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 27 marca 2015r. 

 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na realizację zadań  

                     związanych z utrzymaniem dróg powiatowych 

 

Na podstawie art. 10 ust.2, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art.220 

ust.1  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r.  poz. 885 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Udziela się z budżetu Gminy Lubiszyn pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadań na drogach powiatowych na terenie Gminy Lubiszyn, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2 

 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1  zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu na rok 2015 w wysokości  154 977,60 zł.(słownie: sto pięćdziesiąt cztery 

tysiące  dziewięćset  siedemdziesiąt siedem 60/100 złotych). 

 

§ 3 

 

1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej,  przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków zostaną określone w umowie pomiędzy Powiatem Gorzowskim,  a Gminą 

Lubiszyn. 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na drodze nr 1392 F od m. Lubno  nawierzchnia asfaltowa jest bardzo zniszczona. Występują 

takie ubytki nawierzchni, ze samo łatanie dziur nie przynosi żadnych efektów. Ułożenie 

nowej nakładki asfaltowej na najgorszym odcinku 150 mb,  pozwoli zwiększyć jej 

przejezdność na dłuższy okres. 

Powiat Gorzowski zamierza ubiegać się o dofinansowanie zadania: Przebudowy drogi 

powiatowej nr 1410F na odcinku od miejscowości Lubno do skrzyżowania z droga 

wojewódzką nr 130  z funduszy unijnych. Jest to dalsza realizacja wykonanej  przebudowy 

drogi w miejscowości Lubno  i Marwice.  

Przebudowa planowanego odcinka połączy dotychczas wykonane odcinki drogi na terenie 

Gminy Lubiszyn. Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie niezbędne jest opracowanie 

dokumentacji projektowej. 

Przepust na drodze powiatowej w  Brzeźnie  jest w bardzo złym stanie technicznym, 

zagrażającym bezpieczeństwu ruchu pojazdów.  

Pobocza przy drodze powiatowej 1424F od drogi nr 3 do miejscowości Chłopiny są bardzo 

zaniżone  w stosunku do krawędzi jezdni o nawierzchni asfaltowej, występują liczne dziury, 

w których gromadzi się woda opadowa. Z tego względu nie ma możliwości wymijania 

pojazdów bez zagrożenia ich uszkodzenia. Od dłuższego okresu wprowadzone  jest 

oznakowanie o zaniżeniu poboczy. W celu eliminacji zagrożenia konieczne jest uzupełnienie 

nawierzchni.  

Remont drogi powiatowej 1410F na odcinku od miejscowości Marwice do wiaduktu w ciągu 

drogi ekspresowej S3 został wykonany w roku 2014, zgodnie z umową zawartą z Powiatem 

Gorzowskim, a w planie finansowym na 2014 rok Gmina posiadała zabezpieczone środki.    

Rozliczenie inwestycji winno nastąpić do końca grudnia 2014 roku.  

Powiat  Gorzowski  przeprowadził rozliczenie inwestycji i przedłożył notę obciążającą  

dopiero z początkiem stycznia br. W związku z planowanym rozliczeniem inwestycji do 

końca grudnia 2014 roku, w planie finansowym na 2015 r. nie zostały zabezpieczone środki 

na to zadanie.  

Udzielenie pomocy finansowej dla powiatu na wykonanie wymienionych zadań  uznaje sią za 

zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały  

Nr VII/32/2015 

Rady Gminy Lubiszyn  

z dnia 27 marca 2015 r. 

 

 

 

 

Wykaz zadań planowanych do realizacji na drogach powiatowych, współfinansowanych 

przez Gminę Lubiszyn. 

 

1. Wykonanie nakładki asfaltowej na odcinku drogi powiatowej nr 1392 F od 

miejscowości Lubno do drogi wojewódzkiej nr 130. 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: Przebudowa drogi powiatowej nr 

1410F na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 130 do miejscowości Lubno. 

3. Przebudowa przepustu na drodze powiatowej 1414F  Brzeźno . 

4. Uzupełnienie poboczy przy drodze powiatowej 1424F od drogi nr 3 do miejscowości 

Chłopiny. 

5. Zabezpieczenie środków zaległych - Remont drogi powiatowej 1410F od 

miejscowości Marwice do wiaduktu w ciągu drogi ekspresowej S3. 

 


